
Příloha č. 1 usnesení

Návrh na poskytnutí dotace a seznam náhradních žadatelů v dotačním programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 

Žadatel Název akce/projektu
Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

Město Zábřeh

Anonymizováno

Zábřeh

78901

Komunikace pro cyklisty Zábřeh - Postřelmov

1/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303640

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o výstavbu polní cesty – účelové 

komunikace mezi Zábřeh a Postřelmovem, 

která je primárně určená pro cyklisty a pěší. 

Umožní jim bezpečnou cestu tak, aby 

nemuseli použít velmi vytížený nájezd na 

silnici pro motorová vozidla I/44.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Komunikace pro cyklisty Zábřeh - Postřelmov 12/2022 18%

Obec Postřelmov

Anonymizováno

Postřelmov

78969

Cyklostezka Ke Kapličce

6/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303232

B.Ú. Anonymizováno

Cyklostezka propojí stávající účelové 

komunikace a vznikne ucelená trasa pro pěší a 

cyklisty, díky které se bezpečně dostanou do 

okolních obcí.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Cyklostezka Ke Kapličce, Postřelmov 12/2022 50%

Obec Štarnov

Anonymizováno

Štarnov

78314

Stavební úpravy cyklostezky Hvězdná

9/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00635685

B.Ú. Anonymizováno

Projekt řeší generální opravu s přidáním 

bezpečnostních prvků stezky pro chodce a 

cyklisty „Hvězdná“ od Olomouce (Černovír) do 

Šternberku s odbočením do Bělkovic-Lašťan. 

Na akci je vydáno stavební povolení. Na území 

Štarnova jde o úsek cca 3, 127km.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Stavební úpravy cyklostezky Hvězdná
12/2022 15%

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

81 z 100 inv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

12 13 621 487,91 Kč 31.03.2023 44 37

9% 1 464 120,35 Kč

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

2 451 867,82 Kč

1 464 120,35 Kč

Poř. 

číslo 

přijaté 

žádosti

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotacepožadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

81 z 100 inv.

14

Návrh náhradníci

2 928 240,70 Kč 31.03.2023 47

inv.3 9 876 738,00 Kč 31.03.2023 40 40 80 z 100 50% 1 481 510,00 Kč

1 481 510,00 Kč

34

27% 2 451 867,82 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

Strana 5 (celkem 11)



Příloha č. 1 usnesení

Návrh na poskytnutí dotace a seznam náhradních žadatelů v dotačním programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 

Žadatel Název akce/projektu
Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

0,00 Kč

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

12 13 621 487,91 Kč 31.03.2023 44 37

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

2 451 867,82 Kč

Poř. 

číslo 

přijaté 

žádosti

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotacepožadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

81 z 100 inv.

Návrh náhradníci

27% 2 451 867,82 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

Obec Hlušovice

Anonymizováno

Hlušovice

78314

Stavební úpravy cyklostezky Hvězdná

9/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00635677

B.Ú. Anonymizováno

Projekt řeší generální opravu s přidáním 

bezpečnostních prvků stezky pro chodce a 

cyklisty „Hvězdná“ od Olomouce (Černovír) do 

Šternberku s odbočením do Bělkovic-Lašťan. 

Na akci je vydáno stavební povolení. Na území 

Hlušovic jde o úsek 1 734m.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Stavební úpravy cyklostezky Hvězdná
12/2022 15%

Obec Bohuňovice

Anonymizováno

Bohuňovice

78314

Stavební úpravy cyklostezky Hvězdná

9/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00298697

B.Ú. Anonymizováno

Projekt řeší generální opravu s přidáním 

bezpečnostních prvků stezky pro chodce a 

cyklisty „Hvězdná“  od Olomouce (Černovír)  

do Šternberku s odbočením do Bělkovic-

Lašťan. Na akci je vydáno stavební povolení. 

Na území Bohuňovic jde o úsek  3,633 km.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Stavební úpravy cyklostezky Hvězdná
12/2022 15%

Obec Troubelice

Anonymizováno

Troubelice

78383

Cyklostezka Troubelice - Uničov, II. etapa: 

Lazce - Nová Dědina; úsek na k. ú. Lazce u 

Troubelic
6/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299570

B.Ú. Anonymizováno

Cyklostezka Troubelice - Uničov, II. etapa, je 

pokračováním I. etapy cyklostezky Troubelice - 

Lazce u Troubelic, která byla vybudována v 

roce 2021. Tato etapa navazuje na projekt 

města Uničova v propojení cyklostezek v 

souladu s Koncepcí rozvoje OK.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Cyklostezka Troubelice - Uničov, II. etapa: 

Lazce - Nová Dědina; úsek na k. ú. Lazce u 

Troubelic

12/2022 50%

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

4 9 310 353,81 Kč 31.03.2023 40 40 80 z 100

1 396 553,00 Kč

50% 1 396 553,00 Kč inv.

54% 1 575 865,00 Kč inv.

19 3 570 008,00 Kč 31.03.2023 43 33 76 z 100

5 10 505 768,00 Kč 31.03.2023 39 40 79 z 100

1 575 865,00 Kč

1 785 004,00 Kč

16% 1 785 004,00 Kč inv.

Strana 6 (celkem 11)



Příloha č. 1 usnesení

Návrh na poskytnutí dotace a seznam náhradních žadatelů v dotačním programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 

Žadatel Název akce/projektu
Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

0,00 Kč

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

12 13 621 487,91 Kč 31.03.2023 44 37

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

2 451 867,82 Kč

Poř. 

číslo 

přijaté 

žádosti

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotacepožadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

81 z 100 inv.

Návrh náhradníci

27% 2 451 867,82 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

Obec Vranovice-Kelčice

Anonymizováno

Vranovice-Kelčice

79808

Cyklostezky Dobrochov - Kelčice - Vřesovice - 

Výšovice
3/2022

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288926

B.Ú. Anonymizováno

Cílem předloženého projektu je zvýšení 

bezpečnosti účastníků silničního provozu 

provozu mezi obcemi Dobrochov, Kelčice, 

Výšovice a Vřesovice

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Cyklostezky Dobrochov - Kelčice - Vřesovice - 

Výšovice

11/2022 10%

Statutární město Přerov

Anonymizováno

Přerov

75002

Rekonstrukce chodníku a cyklostezky v ulici 

Pod Valy
7/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301825

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o úpravu chodníku na ulici Pod Valy 

na společnou cyklostezku pro chodce a 

cyklisty, která povede  od lávky přes Bečvu až 

ke křižovatce ulic Kozlovská-Šrobárova. Na 

protější straně ulice dojde k úpravě chodníku.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Rekonstrukce chodníku a cyklostezky v ulici 

Pod Valy
11/2022 50%

Obec Lutín

Anonymizováno

Lutín

78349

Cyklostezka Luběnice - Lutín

9/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299189

B.Ú. Anonymizováno

Projekt řeší vybudování cyklistické stezky s 

asfaltovým povrchem mezi obcemi Luběnice a 

Lutín.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Cyklostezka Luběnice – Lutín
12/2022 15%

2 296 806,26 Kč

1 920 122,00 Kč

1 628 753,13 Kč

18% 0,00 Kč inv.

9 3 840 244,70 Kč 31.03.2023 34 40 74 z 100

10 22 968 806,26 Kč 31.03.2023 42 33 75 z 100

2 296 806,26 Kč

1 920 122,00 Kč

77% 0,00 Kč inv.

2% 0,00 Kč inv.1 10 858 354,21 Kč 31.03.2023 34 29 73 z 100

1 628 753,13 Kč

Strana 7 (celkem 11)



Příloha č. 1 usnesení

Návrh na poskytnutí dotace a seznam náhradních žadatelů v dotačním programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 

Žadatel Název akce/projektu
Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

0,00 Kč

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

12 13 621 487,91 Kč 31.03.2023 44 37

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

2 451 867,82 Kč

Poř. 

číslo 

přijaté 

žádosti

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotacepožadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

81 z 100 inv.

Návrh náhradníci

27% 2 451 867,82 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

Obec Haňovice

Anonymizováno

Haňovice

78321

Oprava cyklostezky Haňovice - Litovel

5/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00635723

B.Ú. Anonymizováno

Projekt navazuje na opravy komunikací SSOK 

a obce Haňovice a řeší cyklistické propojení 

obce Haňovice a obcí za Haňovicemi (Cholina, 

Myslechovice, Loučka, Bílsko ..) s městem 

Litovel. Cyklostezka vede zcela mimo silniční 

síť a výrazně zkracuje cestu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava Cyklostezky Haňovice - Litovel 8/2022 50%

Statutární město Prostějov

Anonymizováno

Prostějov

79601

Cyklostezka sídliště Svobody - Anglická - 

Anenská, Prostějov

6/2022

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288659

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem projektu je realizace výstavby 

nové dělené stezky pro pěší a cyklisty podél 

ulice Anenské na sídlišti Svobody v Prostějově.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Cyklostezka sídliště Svobody - Anglická - 

Anenská, Prostějov

12/2022 50%

Městys Náměšť na Hané

Anonymizováno

Náměšť na Hané

78344

Stezka pro chodce a cyklisty Náměšť na Hané 

- Drahanovice
7/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299260

B.Ú. Anonymizováno

Navrhovaná novostavba stezky pro chodce a 

cyklisty bude umístěna podél železniční dráhy, 

významnými uživateli stezky budou obyvatelé 

obcí Drahanovice a městyse Náměšť na Hané.  

Jedná se o stezku pro bezmotorovou dopravu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Stezka pro chodce a cyklisty Náměšť na Hané - 

Drahanovice
12/2022 7%

2 780 003,51 Kč 31.03.2023 38 33 71 z 100

390 000,00 Kč

31% 0,00 Kč neinv.390 000,00 Kč

79% 0,00 Kč inv.

11 11 573 295,94 Kč 31.03.2023 35 33 68 z 100

8 2 444 120,05 Kč 31.03.2023 32 38 70 z 100

1 222 060,02 Kč

810 130,72 Kč

42% 0,00 Kč inv.

1 222 060,02 Kč

810 130,72 Kč

Strana 8 (celkem 11)



Příloha č. 1 usnesení

Návrh na poskytnutí dotace a seznam náhradních žadatelů v dotačním programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 

Žadatel Název akce/projektu
Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

0,00 Kč

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

12 13 621 487,91 Kč 31.03.2023 44 37

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

2 451 867,82 Kč

Poř. 

číslo 

přijaté 

žádosti

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotacepožadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

81 z 100 inv.

Návrh náhradníci

27% 2 451 867,82 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

Obec Skrbeň

Anonymizováno

Skrbeň

78335

Cyklostezka Skrbeň - Příkazy, k.ú. Skrbeň

4/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00635693

B.Ú. Anonymizováno

Cyklostezka Skrbeň - Příkazy, k.ú. Skrbeň, 

doplnění chybějícího úseku na nejkratší a 

bezpečné trase propojující Olomouc a Litovel

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Cyklostezka Skrbeň - Příkazy, k. ú. Skrbeň
10/2022 50%

Obec Horka nad Moravou

Anonymizováno

Horka nad Moravou

78335

Cyklostezka Horka nad Moravou - Skrbeň

5/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00298948

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem akce je dostavba chybějícího 

úseku stezky pro chodce a cyklisty mezi obcí 

Horka nad Moravou a obcí Srbeň v souběhu 

se silnicí III/4466.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dostavba cyklostezky Horka nad Moravou - 

Skrbeň

12/2022 40%

Statutární město Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Chválkovická - vedení cyklistické stezky

3/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299308

B.Ú. Anonymizováno

Projekt řeší výstavbu nové stezky pro pěší a 

cyklisty podél ulice Chválkovická v Olomouci, 

místní části Chválkovice.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Chválkovická - vedení cyklistické stezky
12/2022 10%

435 542,18 Kč

inv.

18 6 156 455,88 Kč 31.03.2023 30 35 65 z 100

13 1 739 046,00 Kč 31.03.2023 36 32 68 z 100

869 523,00 Kč

2 462 582,35 Kč

75% 0,00 Kč inv.

869 523,00 Kč

2 462 582,35 Kč

16 4 355 421,75 Kč 31.03.2023 32 33 65 z 100

435 542,18 Kč

55% 0,00 Kč inv.

34% 0,00 Kč

Strana 9 (celkem 11)



Příloha č. 1 usnesení

Návrh na poskytnutí dotace a seznam náhradních žadatelů v dotačním programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 

Žadatel Název akce/projektu
Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

0,00 Kč

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

12 13 621 487,91 Kč 31.03.2023 44 37

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

2 451 867,82 Kč

Poř. 

číslo 

přijaté 

žádosti

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotacepožadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

81 z 100 inv.

Návrh náhradníci

27% 2 451 867,82 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

Město Uničov

Anonymizováno

Uničov

78391

Střelice - propojení cyklostezky

7/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299634

B.Ú. Anonymizováno

Vybudování nové smíšené komunikace pro 

cyklisty a pěší -chybějícího úseku cyklostezky 

Uničov - Litovel v intravilánu obce Střelice 

souběžně podél silnice II/449.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Střelice - propojení cyklostezky
10/2022 50%

Obec Dlouhá Loučka

Anonymizováno

Dlouhá Loučka

78386

Výměna nosné konstrukce lávky přes Oslavu 

na cyklostezce v Dlouhé Loučce
6/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00298794

B.Ú. Anonymizováno

Projekt je zaměřen na výměnu dřevěné 

konstrukce lávky, která se nachází v ul. 

Volyňská v obci Dlouhá Loučka přes řeku 

Oslavu, přičemž nosné prvky konstrukce jsou 

ve zchátralém a zcela nevyhovujícím stavu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Výměna nosné konstrukce lávky přes Oslavu 

na cyklostezce v Dlouhé Loučce

12/2022 50%

Obec Petrov nad Desnou

Anonymizováno

Petrov nad Desnou

78816

Smíšená stezka podél silnice I/11 mezi 

obcemi Rapotín a Petrov nad Desnou

10/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 72054433

B.Ú. Anonymizováno

Smíšená stezka podél silnice I/11 mezi obcemi 

Rapotín a Petrov nad Desnou

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Smíšená stezka podél silnice I/11 mezi obcemi 

Rapotín a Petrov nad Desnou
12/2022 15%

920 202,14 Kč

809 017,37 Kč

1 660 077,00 Kč

15 1 840 404,29 Kč 31.03.2023 26 37 63 z 100

920 202,14 Kč

7 11 067 186,45 Kč 31.03.2023 26 28 54 z 100

6 1 618 034,74 Kč 31.03.2023 26 32 58 z 100

809 017,37 Kč

1 660 077,00 Kč

85% 0,00 Kč inv.

62% 0,00 Kč inv.

114% 0,00 Kč inv.

Strana 10 (celkem 11)



Příloha č. 1 usnesení

Návrh na poskytnutí dotace a seznam náhradních žadatelů v dotačním programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 

Žadatel Název akce/projektu
Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

0,00 Kč

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

12 13 621 487,91 Kč 31.03.2023 44 37

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

2 451 867,82 Kč

Poř. 

číslo 

přijaté 

žádosti

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotacepožadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

81 z 100 inv.

Návrh náhradníci

27% 2 451 867,82 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

Obec Klenovice na Hané

Anonymizováno

Klenovice na Hané

79823

Cyklostezka Klenovice na Hané – 

Obědkovice, část Klenovice - hřbitov
6/2022

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288349

B.Ú. Anonymizováno

Účelem stavby je výstavba nové společné 

stezky pro chodce a cyklisty mezi obcemi 

Klenovice na Hané a Obědkovice. Tato stezka 

umožní bezpečnější pohyb chodců a cyklistů 

mezi těmito obcemi, neboť nyní musejí tito 

využívat krajnice vozovky II/367.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Cyklostezka Klenovice na Hané – Obědkovice, 

část Klenovice - hřbitov

11/2022 7%

Město Štěpánov

Anonymizováno

Štěpánov

78313

Štěpánov - Benátky - dopojení cyklostezky

4/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299511

B.Ú. Anonymizováno

V rámci tohoto projetu se řeší dopojení 

cyklostezky Štěpánov - Benátky na již stávající 

cyklostezku

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Štěpánov - Benátky - dopojení cyklostezky 12/2022 44%

CELKEM 10 154 920,17 Kč 18 189 238,86 Kč

304 924,50 Kč

2 459 498,19 Kč17 5 589 768,61 Kč 31.03.2023 36 13 49 z 100

20 4 356 064,24 Kč 31.03.2023 34 17 51 z 100

304 924,50 Kč

2 459 498,19 Kč

46% 0,00 Kč inv.

25% 0,00 Kč inv.

Strana 11 (celkem 11)


